Постановление от 21.06.2019 № 2447
	Об организации проведения общественных оплачиваемых работ                      в городском округе Щёлково

в 2019 году

           В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991              № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»     (с изменениями     и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации        от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» (с изменениями      и дополнениями), соглашением        «О взаимодействии по реализации мер активной политики занятости населения» между Министерством социального развития Московской области                      и Администрацией Щёлковского муниципального района от 28.02.2019 №53     и в целях социальной защищенности безработных граждан,  проживающих    в городском округе Щёлково  Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Определить основные виды оплачиваемых общественных работ          в 2019 году согласно прилагаемому Перечню основных видов оплачиваемых общественных работ в 2019 году (далее - Перечень).

2. Рекомендовать руководителям территориальных отделов                      и подразделений Администрации городского округа Щёлково оказать содействие Государственному казенному учреждению Московской области «Щёлковский центр занятости населения» в проведении общественных оплачиваемых работ   на территории городского округа Щёлково.

3. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Московской  области  «Щёлковский  центр  занятости  населения»       (Кулехина Е.В.) по итогам 2019 года представить в Администрацию городского округа Щёлково информацию о результатах работы по выполнению настоящего постановления.

4. Настоящее      постановление    подлежит   опубликованию                   в общественно – политической газете «Время» городского округа Щёлково        и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить        на заместителя Главы  Администрации городского округа Щёлково     Радионова Ю. Н.

Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково
          С.В. Горелов

                                                                               Приложение

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                        городского округа Щёлково

                                                                         от 21.06.2019 № 2447

Перечень

основных видов оплачиваемых общественных работ в 2019 году

	№ п/п
	Виды работ

	1
	Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций

	2
	Проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работ в лесном хозяйстве

	3
	Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции

	4
	Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон

	5
	Обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи

	6
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения

	7
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма

	8
	Уход за престарелыми, инвалидами и больными

	9
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санитарно-курортных зон

	10
	Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов

	11
	Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивного соревнования, фестиваля и т.д.)

	12
	Другие направления трудовой деятельности

Планируемое количество рабочих мест в 2019 году для организации проведения общественных работ – 76.

Объем работ по каждому направлению деятельности определяется договорами на проведение общественных работ с каждой организацией, принимающей участие в организации оплачиваемых общественных работ.

Заместитель Главы  Администрации

городского округа Щелково                                                             Н.А. Никулин